[ 関東運輸局千葉運輸支局プレスリリース ]

千  葉  労  働  局

千 葉 運 輸 支 局

第８回トラック輸送における取引環境・労働時間改善

千葉県協議会の開催について

トラック運送事業の長時間労働の抑制に向けた環境整備を進めるため、「第８回トラック

輸送における取引環境・労働時間改善千葉県協議会」を次のとおり開催することとしました

ので、お知らせいたします。

記

１．日時

   平成３０年３月１４日（水）  １５：００ ～

２．場所

   千葉市中央区中央１－１１－１

   三井ガーデンホテル千葉  ３階 「飛鳥」

３．議題（予定）

（１） 平成２９年度パイロット事業の実施結果について

（２） 第８回トラック輸送における取引環境・労働時間改善中央協議会及び
第７回トラック運送業生産性向上協議会の概要について（報告）

（３） 今後の協議会の進め方について
（４） その他

４．委員

   別紙委員名簿のとおり

５．取材

会議は傍聴可、頭撮り可です。

傍聴を希望される場合は、３月１３日（火）１７時までにお名前、勤務先、連絡先を

下記問い合わせ先まで登録願います。

カメラ撮りは、会議の冒頭（議事開始前まで）のみとさせていただきます。

＜問い合わせ先＞

厚生労働省 千葉労働局 労働基準部 監督課 堀内・松井

ＴＥＬ：０４３－２２１－２３０４  ＦＡＸ：０４３－２２１－４４０７

国土交通省 関東運輸局 千葉運輸支局 輸送担当 中村・八木橋

ＴＥＬ：０４３－２４２－７３３５  ＦＡＸ：０４３－２４４－０７６０

配布先：横浜海事記者クラブ、神奈川県政記者クラブ、千葉県政記者クラブ、物流専門紙

平成３０年 ３月 ８日

別紙

トラック輸送における取引環境・労働時間改善千葉県協議会 委員名簿

（順不同・敬称略）

木 原   稔   一般社団法人千葉県商工会議所連合会 専務理事

花 澤 和 一   一般社団法人千葉県経営者協会 専務理事

斉 藤 輝 弘   ＪＦＥスチール株式会社 東日本製鉄所 常務執行役員

 千葉地区副所長

井 関 哲 司   住友化学株式会社 千葉工場 副工場長

角 田 正 一   一般社団法人千葉県トラック協会 会長

大 里 忠 弘   銚子通運株式会社 代表取締役

         （一般社団法人千葉県トラック協会 副会長）

中 村 隆 則    南総通運株式会社 代表取締役会長

           （一般社団法人千葉県トラック協会 副会長）

池 田 和 彦    株式会社池田自動車運輸 代表取締役

         （一般社団法人千葉県トラック協会 副会長）

齋 藤 政 雄    株式会社太平洋エクスプレス 代表取締役

         （一般社団法人千葉県トラック協会 副会長）

根 岸 俊 夫    根岸運輸株式会社 代表取締役

         （一般社団法人千葉県トラック協会 副会長）

保 坂 斎 夫    日本通運株式会社 千葉支店長

         （一般社団法人千葉県トラック協会 副会長）

吉 田 和 彦   千葉県商工労働部長

白土師  孝  全日本運輸産業労働組合千葉県連合会 書記長

塚 本 勝 利   千葉労働局長

河 田 守 弘   関東運輸局長

高 山 和 征  関東運輸局千葉運輸支局長

案内図

   千葉県千葉市中央区中央１－１１－１

   三井ガーデンホテル千葉  ３階 「飛鳥」